

Ole Springborg ApS

Krabbesbrovej 14

9370 Hals

CVR-nr. 27224652

Årsrapport

01-01-2017 - 31-12-2017

15. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30-05-2018

Ole Springborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors reviewerklæring	4
Udtalelse om ledelsesberetningen	5
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ole Springborg ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Ole Springborg ApS Krabbesbrovej 14 9370 Hals
CVR-nr.	27224652
Stiftelsesdato	01-01-2003
Regnskabsår	01-01-2017 - 31-12-2017
Direktion	Ole Springborg , Direktør
Revisor	NordLand Revision NordLand Registrerede Revisorer ApS Hjørringvej 442 9750 Østervrå CVR-nr.: 25518942

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive landbrugsvirksomhed samt investering i aktier, anparter og andele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2017 - 31-12-2017 udviser et resultat på kr. 1.220.091, og selskabets balance pr. 31-12-2017 udviser en balancesum på kr. 29.830.682, og en egenkapital på kr. 18.556.065.

Årets resultat er særdeles tilfredsstillende. Året er præget af ekstraordinært to cifret afkast på finansielle investeringer, samt udløb af fastrente aftale. Allokeringen af finansielle investeringer er overvægtet i danske investeringer, som er en væsentlig årsag til et flot afkast.

Jorden er fortsat bortforpagtet med 3 år tilbage af nuværende aftale. Afkast af solceller i Danmark og udland har bidraget til årets resultat på tilfredsstillende niveau og som forventet.

Kapacitetsomkostninger er i året steget, som bl.a. skyldes at der har været indkøb af dæk til traktor og gummiged. Afskrivninger er støt faldende, idet der ikke er foretaget investeringer i året.

Der må forventes et lavere resultat for 2018, i det forventninger til afkast på finansielle investeringer forventes på et mere normalt niveau på 5 til 10 %. Der vil i 2018 blive skiftet tag på en eller flere udbygninger, som vil belaste resultatet for 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		202.621	274.768
Personaleomkostninger	1	7.399	-90.008
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-139.764	-146.320
Driftsresultat		70.256	38.440
Andre finansielle indtægter		1.560.306	548.670
Finansielle omkostninger		-140.015	-455.874
Resultat før skat		1.490.547	131.236
Skat af årets resultat		-270.456	-130
Årets resultat		1.220.091	131.106
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		52.900	51.700
Overført resultat		1.167.191	79.406
Resultatdisponering		1.220.091	131.106

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		19.417.459	19.498.579
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		294.342	349.942
Materielle anlægsaktiver		19.711.801	19.848.521
Andre værdipapirer og kapitalandele		479.307	402.597
Finansielle anlægsaktiver		479.307	402.597
Anlægsaktiver		20.191.108	20.251.118
Tilgodehavende selskabsskat		148.659	149.196
Andre tilgodehavender		7.428	43.071
Periodeafgrænsningsposter		0	22.835
Tilgodehavender		156.087	215.102
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.405.585	8.115.742
Værdipapirer og kapitalandele		9.405.585	8.115.742
Likvide beholdninger		77.902	128.073
Omsætningsaktiver		9.639.574	8.458.917
Aktiver		29.830.682	28.710.035

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overkurs ved emission		7.983.086	7.983.086
Reserve for opskrivninger		10.508.721	10.508.721
Overført resultat		-113.642	-1.282.003
Udbytte for regnskabsåret		52.900	51.700
Egenkapital	2	18.556.065	17.386.504
Hensættelser til udskudt skat	3	2.635.874	2.559.634
Hensatte forpligtelser		2.635.874	2.559.634
Gæld til realkreditinstitutter		8.472.416	8.491.431
Langfristede gældsforpligtelser		8.472.416	8.491.431
Gæld til banker		10.520	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.803	57.117
Anden gæld		15.490	214.808
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		107.514	541
Kortfristede gældsforpligtelser		166.327	272.466
Gældsforpligtelser		8.638.743	8.763.897
Passiver		29.830.682	28.710.035
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	-7.998	90.008
Andre personaleomkostninger	599	0
	<u>-7.399</u>	<u>90.008</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>0</u>	<u>1</u>

2. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Reserve for opskrivning	Udbytte for regnskabsår et	I alt
Egenkapital primo	125.000	7.983.086	-1.282.003	10.508.721	51.700	17.386.504
Udbetalt udbytte fra sidste år					-51.700	-51.700
Forslag til årets resultatdisponering			1.185.583		52.900	1.238.483
Regulering primo			1.169			1.169
	<u>125.000</u>	<u>7.983.086</u>	<u>-95.251</u>	<u>10.508.721</u>	<u>52.900</u>	<u>18.574.456</u>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

3. Hensættelser til udskudt skat, specificeret

Udskudt skat grunde og bygninger	2.598.449	2.579.635
Udskudt skat driftsmidler og Inventar	37.425	40.547
Udskudt skat underskud til fremførsel	0	-65.572
Udskudt skat periodisering	0	5.024
Saldo ultimo	<u>2.635.874</u>	<u>2.559.634</u>

4. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for alt mellemværende med realkreditinstitutter:

Pantebrev for DKK 1.799.000 og DKK 6.887.000 for ejendommen med en regnskabsmæssig værdi på DKK 19.417.459

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Ole Springborg

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-235929226802
Tidspunkt for underskrift: 31-05-2018 kl.: 17:44:53
Underskrevet med NemID

Ole Springborg

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-235929226802
Tidspunkt for underskrift: 31-05-2018 kl.: 17:44:53
Underskrevet med NemID

Lotte Larsen

Som Registreret revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-349961600621
Tidspunkt for underskrift: 31-05-2018 kl.: 19:10:16
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: d37b7141RPSp11262337

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.